
1 

 

令和６年３月８日 

 

武蔵村山市立第三小学校 

PTA 会長 内野 輝 

 

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。  

日頃より PTA 諸活動への御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、先日行われました「第四回運営委員会」の御報告をさせていただきます。 

 

１．第四回運営委員会 

(1) 実施日  3 月 １日(金) 

(2) 場所 第三小学校 図書室  

(3) 内容：第四回運営委員会 会議次第 参照 

 

2．議題内容 

１)本部 

 ・1.1４(土)           もちつきの会 

・2.６(月)   新１年生保護者会出席、説明、地区調査 

2)各専門委員会活動報告 

第一回運営委員会便り 活動報告書参照 変更なし 

 

※各学年活動報告と各地区活動報告を省略させていただきます。 

活動報告書の提出は従来通り行い、学校・PTA 本部が把握管理いたします。 

各学年、各地区の活動を知りたいなど、お問い合わせは遠慮なく PTA 本部までご連絡ください。 

 

３．会計報告について 

活動費として、以下の支出を報告いたします。 

・もちつきの会     25915 円 

 ・広報誌『やまなみ』   19965 円 （１回分） 

４．その他 

(１) 今後の活動報告について 

第四回運営委員会以降(3/4～3/３１)に活動を行った委員会、地区会は実地後に必ず本部まで報告

をお願いいたします。 

(２)地区長引き継ぎについて 

19 時より図書室・3 年生の教室にて、以下のとおり引継ぎを行いました。 

・地区児童名簿の説明 

・年間活動計画書、自治会長名提出用紙の配布 

 

PTA 運営委員会だより  No.4 



2 

 

(３)予算委員会について 

19 時より図書室にて、以下のとおり予算委員会を実施しました。 

  ・今年度の予算についての意見交換 

・来年度の予算についての意見交換 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の運営委員会は第四回をもちまして全て終了いたしました。 

ご協力ありがとうございました。来年度もよろしくお願いいたします。 

 


